
COMUNE DI JESI

Provincia di Ancona

Proponente: SERVIZIO INFRASTRUTTURE E MOBILITA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Numero: 377 Data: 28/07/2016

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE PER LAVORI IN VIALE DELLA VITTORIA NEL PERIODO 29 AGOSTO -
03 SETTEMBRE 2016



 
ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE  STRADALE

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

 
VISTE le ordinanze precedenti per le temporanee modifiche ;
 
CONSIDERATO che
al fine di procedere con l’esecuzione dei lavori di ripristino della pavimentazione stradale di Viale della
Vittoria previsti dalla Delibera di Giunta Comunale n. 165 del 25.07.2016, si rende necessario istituire il
senso  unico  di  marcia  lungo  Viale  della  Vittoria  nonché  adottare  tutti  i  provvedimenti  connessi  e
conseguenti la suddetta azione nel periodo intercorrente tra il 29 agosto del il 10 settembre 2016;
 
la prima fase d’intervento riguarderà il tratto di Viale della Vittoria compreso tra Via Erbarella e Viale Papa
Giovanni  XXIII  e  verrà  indicativamente  eseguita  nel  periodo  intercorrente  tra  il  29  agosto  ed  il  03
settembre p.v.;
 
RITENUTO pertanto necessario apportare temporanee modifiche alla circolazione stradale per motivi di
pubblico interesse e sicurezza;
 
VISTI gli Artt. 7-14, Art. 21 cc. 2/3/4 e Art. 27 cc.10/11/12 del C.D.S. approvato con D.L. vo n.285 del
30/04/92 e successive modifiche;
 
VISTO l’Art.107 del Decreto Legislativo n. 267  del  18/08/2000 “T. U. Leggi sull’ordinamento  degli Enti
Locali; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 19.04.2016;
 

ORDINA
 
DALLE ORE  07,00 DEL  29 AGOSTO 2016 ALLE ORE  20,00  DEL  03 SETTEMBRE 2016 SONO
APPORTATE LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE:
 
VIALE DELLA VITTORIA (tratto compreso tra l’intersezione con Via Erbarella e l’intersezione con
Viale Papa Giovanni XXIII):

-          E’ ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA LUNGO IL LATO DESTRO DELLA CARREGGIATA
PERCORSA CON SENSO DI MARCIA ANCONA - ROMA PER TUTTI I VEICOLI ECCETTO
PER QUELLI DEL COMUNE DI JESI O NOLEGGIATI DAL MEDESIMO ENTE NONCHE’
QUELLI DI PROPRIETA’ DELLE DITTE FORNITRICI DI MATERIALI ED ESECUTRICI DEI
LAVORI  ELENCATE  ALL’INTERNO  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI
AFFIDAMENTO N. 947 DEL 26.07.2016. 

-          I VEICOLI IN DIFETTO SARANNO RIMOSSI.
-          E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO DI MARCIA IN DIREZIONE ROMA – ANCONA.
-          E’ ISTITUITO IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA PER LAVORI.
-          LA LARGHEZZA DELLA RIMANENTE CARREGGIATA TRANSITABILE NON DOVRA’

MAI ESSERE INFERIORE A MT. 3,50 IN NESSUNA FASE DEI LAVORI. 
-          IN  NESSUNA FASE  DEI  LAVORI  DOVRA’ ESSERE  IMPEDITO  O  INTERROTTO  IL

REGOLARE TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE. 
 
VIALE DELLA VITTORIA in corrispondenza dell’intersezione con Via Erbarella:

-          TUTTI I VEICOLI IN TRANSITO LUNGO VIALE DELLA VITTORIA CON DIREZIONE
ANCONA  –  ROMA,  GIUNTI  ALL’INTERSEZIONE  SEMAFORIZZATA  CON  VIA



ERBARELLA  HANNO  L’OBBLIGO  DI  SVOLTARE  A  DESTRA  IN  DIREZIONE  VIA
ERBARELLA.

 
VIA VOLTURNO in corrispondenza dell’intersezione con Viale della Vittoria:

-          TUTTI  I  VEICOLI  IN  TRANSITO  LUNGO  VIA  VOLTURNO,  GIUNTI
ALL’INTERSEZIONE  SEMAFORIZZATA  CON  VIALE  DELLA  VITTORIA  HANNO
L’OBBLIGO DI PROSEGUIRE DIRITTI IN DIREZIONE VIA ERBARELLA O SVOLTARE A
DESTRA IN DIREZIONE VIALE DELLA VITTORIA/VIALE DEL LAVORO/VIA GARIBALDI.

 
VIALE DELLA VITTORIA in corrispondenza dell’intersezione con Via Rinaldi:

-          TUTTI I VEICOLI IN TRANSITO LUNGO VIALE DELLA VITTORIA CON DIREZIONE 
ROMA - ANCONA, GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON VIA RINALDI HANNO L’OBBLIGO
DI PROSEGUIRE DIRITTI LUNGO VIALE DELLA VITTORIA.

 
VIA RINALDI, tratto compreso tra Viale della Vittoria e Via San Pietro Martire:

-          E’  ISTITUITO  IL  DIVIETO  DI  SOSTA  LUNGO  IL  LATO  SINISTRO  DELLA
CARREGGIATA PERCORSA CON SENSO DI  MARCIA VIALE DELLA VITTORIA – VIA
SAN PIETRO MARTIRE PER TUTTI I VEICOLI.

-          I VEICOLI IN DIFETTO SARANNO RIMOSSI.
-          E’ ISTITUITO IL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE CON SENSO UNICO ALTERNATO

NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO 4 E L’INTERSEZIONE CON VIA SAN PIETRO
MARTIRE,  CON  DIRITTO  DI  PRECEDENZA  AI  VEICOLI  CHE  TRANSITANO  CON
DIREZIONE VIALE DELLA VITTORIA – VIA SAN PIETRO MARTIRE.

-          TUTTI I VEICOLI IN TRANSITO LUNGO VIA RINALDI CON DIREZIONE VIA RINALDI
– VIALE DELLA VITTORIA, GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON VIALE DELLA VITTORIA
HANNO L’OBBLIGO DI INVERTIRE IL SENSO DI MARCIA.

 
VIA RINALDI, in corrispondenza dell’intersezione con Via San Pietro Martire:

-          TUTTI  I  VEICOLI  IN  TRANSITO  LUNGO  VIA  RINALDI  CON  DIREZIONE  VIA
GRAMSCI – VIA SAN PIETRO MARTIRE,  GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON VIA SAN
PIETRO MARTIRE HANNO L’OBBLIGO DI SVOLTARE A DESTRA IN DIREZIONE VIALE
DELLA VITTORIA O SVOLTARE A SINISTRA IN DIREZIONE VIA SAN PIETRO MARTIRE
DOPO AVER ACCORDATO LA PRECEDENZA AI VEICOLI IN TRANSITO.

 
LA SEGNALETICA STRADALE NECESSARIA AD ATTUARE LE SOPRA INDICATE MODIFICHE
ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE NONCHE’ A DELIMITARE L’AREA DI CANTIERE DOVRA’
ESSERE PREDISPOSTA E POSIZIONATA NEL RIGOROSO RISPETTO DI  QUANTO PREVISTO
DAL NUOVO CODICE DELLA STRADA, ATTUANDO TUTTI GLI  ACCORGIMENTI NECESSARI
AL FINE DI GARANTIRE LA MASSIMA SICUREZZA PER LA PUBBLICA INCOLUMITA'.
 
- Quanto sopra sarà individuato con apposita segnaletica stradale installata e mantenuta in efficienza per
tutta l' intera durata dei lavori dal personale dell’Area Servizi Tecnici Servizio Infrastruttura e Mobilità per
le sopra elencate modifiche alla circolazione stradale e all’area di cantiere. Responsabile dei lavori Ing.
Eleonora Mazzalupi.
- La presente Ordinanza verrà apposta all’Albo Pretorio online del Comune di Jesi per gg.15 e notificata
alla Comandante della Polizia Locale per gli adempimenti di competenza.
- I trasgressori sono passibili  delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia di circolazione
stradale (nuovo C.D.S. approvato con D.L.vo n  285 del 30.04.92 e successive modifiche).
Si avverte che, contro il presente provvedimento , può essere presentato ricorso:

 entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art.
2  e  seguenti  della  legge  6  dicembre  1971,  n.  1034,  oppure  entro  120  Giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica; 



 per la posa della segnaletica, entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai
sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e con le modalità e gli effetti di cui all’art.
74 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 595. 

Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI TECNICI
Dott. Arch. Francesca Sorbatti

 


	IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI TECNICI

